

**สรุปผลการประมาณราคาค่าเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว**  
**กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย**


ประเภทงาน		ซ่อมสร้างเสริมผิว Asphaltic Concrete			วันที่	
เจ้าขอโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว						
รหัส		ชื่อสายทาง		สายบ้านวังยาว หมู่ 1 - บ้านหนองไร่ หมู่ 5		
สถานที่		อำเภอโกสุมพิสัย	จังหวัด	มหาสารคาม	ระยะทางตลอดสาย เป็นช่วงช่วง	2000.000 เมตร
ลักษณะสายทางเดิม			ชนิดผิวทาง	แอสฟัลติกคอนกรีต	กว้าง	4.00 เมตร
งานที่เส้นจร		400 ตารางเมตร	ชนิดไหล่ทาง	หินคลุก	กว้าง	เมตร
ระยะทางซ่อมสร้างผิวทางลาดยาง เสริมผิว Asphaltic Concrete				2,000.000 กม.		
		ผิวทางกว้าง	4.00	เมตร	ไหล่ทางกว้างข้างละ	เมตร
ช่วงที่ 1	จาก กม. ที่	0+000	ถึง กม. ที่	2+000	แบบเลขที่	1/2569
หรือมีปริมาณงานไม่น้อยกว่า			8000.000 ตารางเมตร	หนา	4	เซนติเมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	2,287,380.00	1.3642	3,120,443.80	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			3,120,443.80	
สรุป	คิดปรับราคาเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			3,120,000.00	

(สามล้านหนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)


ความยาวถนน 2.000 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,560,000.00 บาท

หมายเหตุ: กรณีความกว้างผิวจราจรแต่ละช่วงมีขนาดความกว้างไม่เท่ากัน ให้ดำเนินการไปตามสภาพพื้นที่ตามความเหมาะสม  
 ตามหลักของปริมาตร โดยให้ได้ปริมาณงานไม่น้อยกว่าที่กำหนด คือไม่น้อยกว่า 8,000 ตารางเมตร

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
 (นายกิตติชัย วรรณวิเศษ)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ฯ

ลงชื่อ  เห็นชอบ  
 (นางสาวเขาวลัษณ์ ดวงมลศักดิ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายชัยฤทธิ์ พาริรักษ์)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ  อนุมัติ  
 (นางอุไร ยอดศิริ)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายสิทธิชัย แก้วศรี)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง สายบ้านวังยาว หมู่ 1 - บ้านหนองไผ่ หมู่ 5

สถานที่ตั้ง อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ระยะทางดำเนินการ

2000.000 เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
<b>1</b>	<b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>							
	1.1 งานถางป่าขุดต่อ		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.2 งานขุดรื้อพื้นทางและไหล่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ ( ไหล่ลูกรัง )		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.5 งานปรับคันทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบนไค		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.7 งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม ( จากการขนส่ง )		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.12 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	0 ซม.
	1.13 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch ( งานฉาบผิว )		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch ( งานฉาบผิว )		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.16 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
<b>2</b>	<b>งานผิวทาง</b>							
	2.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	2.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	2.3 Tack Coat	8,000	ตร.ม.	5.01	6.20	11.21	89,680.00	
	2.4 Asphaltic Concrete							
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	0 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	8,000	ตร.ม.	247.26	9.34	256.60	2,052,800.00	4 ซม.
	2.5 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	2.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
<b>3</b>	<b>งานผิวไหล่ทาง</b>							
	3.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.3 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.4 Asphaltic Concrete							
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	0 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	0 ซม.
	3.5 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
<b>4</b>	<b>งานตีเส้นจราจร</b>							
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	400	ตร.ม.	-	-	270.00	108,000.00	
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	แท่ง
	4.4 ทางม้าลาย	-	แท่ง	-	-	-	-	
<b>5</b>	<b>งานจราจรสงเคราะห์</b>							
	5.1 งานปรับปรุง							
	5.1.1 หลัคนำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง สายบ้านวังยาว หมู่ 1 - บ้านหนองไผ่ หมู่ 5

สถานที่ตั้ง อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ระยะทางดำเนินการ

2000.000 เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
	5.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	
	<b>5.2 งานติดตั้ง</b>							
	5.2.1 ป้ายกำหนดหน้าหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	-	ชุด	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ น1/1	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 1 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 2 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 3 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 4 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต27,บ3-บ55+ต31-ต60	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต74,ต31-ต60+ต74	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต75,ต31-ต60+ต75	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต76,ต31-ต60+ต76	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต78,ต31-ต60+ต78	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ น1+น7-น20	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ น1/1+น7-น20	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ น1+น1+น7-น20+น7+น20	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ น1+น1/1+น7-น20+น7+น20	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.32 หลักนำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง สายบ้านวังยาว หมู่ 1 - บ้านหนองไผ่ หมู่ 5

สถานที่ตั้ง อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ระยะทางดำเนินการ

2000.000 เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
	5.2.36 Guard Rail บริเวณทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	
	5.2.38 ติดตั้งทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	
	5.2.39 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง ( 2 หน้า )	-	ปุ่ม	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	3	แห่ง	-	-	12,300.00	36,900.00	
	5.2.41 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	
	5.2.42 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	
	5.2.43 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน						2,287,380.00	

ลงชื่อ

 ประธานกรรมการ  
(นายกิตติชัย วรรณวิเศษ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ฯ

ลงชื่อ

 กรรมการ  
(นายชัยฤทธิ์ พาริรักษ์)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน


ลงชื่อ

 กรรมการ  
(นายสิทธิชัย แก้วศรี)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

 เห็นชอบ  
(นางสาวชาวลักษณ์ ดวงกลมศักดิ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

ลงชื่อ

 อนุมัติ  
(นางอุไร ชอคศิริ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว